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Pajtim i informuar për përdorimin e të 
dhënave dhe kontaktin e 
ardhshëm

Informacione të përgjithshme: YouthDecide 2040 është një projekt evropian i financuar nga Bashkimi Evropian 

në kuadër të Programit Horizon Europe (Marrëveshja e Grantit Nr. 101177438). Projekti synon të imagjinojë dhe 
të ndërtojë të ardhme të dëshirueshme për demokracinë në Bashkimin Evropian në vitin 2040, duke 

vendosur në qendër përvojat, vlerat dhe pritshmëritë e të rinjve.

Për këtë qëllim, projekti organizon aktivitete të ndryshme pjesëmarrëse—si punëtori kombëtare, 

konsultime online dhe takime transnacionale—në të cilat marrin pjesë të rinj nga vende të ndryshme, si dhe 

aktorë të tjerë socialë dhe institucionalë.

YouthDecide 2040 koordinohet nga AIT Austrian Institute of Technology GmbH, me seli në Austri, dhe 

ofrohet nga një konsorcium organizatash nga vende të ndryshme. Për qëllimet e këtij punimi, WeDo është 
kontrolluesi i të dhënave personale të individëve që aplikuan për të marrë pjesë (informacione më të 

detajuara mbi të gjitha institucionet mund të gjenden në aneks).

Gjatë procesit të regjistrimit për punëtorinë, ju keni dhënë të dhëna personale përmes një formulari të veçantë 
të Smartsheet Europe. Kjo përfshinte të dhëna personale të ndjeshme, si opinionet dhe vlerat politike, të 

mbledhura për të kuptuar diversitetin e profileve midis personave të interesuar për të marrë pjesë, si dhe të 

dhëna personale identifikuese (për shembull, mosha, gjinia dhe shtetësia).

Të gjitha të dhënat u përdorën për të klasifikuar individët e regjistruar në profile të ndryshme pjesëmarrjeje 

(p.sh. "kritik", "apatik" ose "entuziast") përmes një algoritmi gjysmë-automatik karakterizimi. Rezultatet 

më pas u rishikuan nga ekipi njerëzor i projektit. Ky proces karakterizimi nuk kishte efekte ligjore dhe nuk 

prodhoi vendime të automatizuara me ndikim individual mbi personat e regjistruar.

Ne tani po kërkojmë autorizimin tuaj për përdorimin e ardhshëm të këtyre të dhënave dhe, nëse dëshironi, 

për të qëndruar në kontakt me ju.
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Baza ligjore:

Pajtim për përdorimin e të dhënave për qëllime kërkimore

Nëse jepni pëlqimin tuaj, të dhënat personale që keni dhënë do të përdoren ekskluzivisht për qëllime 

kërkimore, brenda projektit YouthDecide 2040, për:

▪ Analizimin e profileve të pjesëmarrjes së të rinjve.

▪ Prodhimi i rezultateve të agreguar.

▪ Kontribuoni në raportet dhe botimet e projektit.

Rezultatet gjithmonë do të prezantohen në formë të anonimizuar ose të agreguar, në mënyrë që të mos 

mund të identifikoheni personalisht.

Pajtim i juaj është vullnetar. Nëse nuk jepni pëlqimin tuaj, të dhënat tuaja do të fshihen ose do të 

anonimizohen në mënyrë të pakthyeshme dhe nuk do të përdoren për studimin. Vendimi juaj për të mos 

dhënë pëlqimin nuk do të ketë asnjë pasojë negative për ju.

▪ Përdorimi i të dhënave për kërkime: pëlqim i qartë (Nenet 6(1)(a) dhe 9(2)(a) të GDPR).

Ruajtja:

▪ Të dhëna kërkimore: siç tregohet në pëlqimin.

Ju mund të tërhiqni pëlqimin tuaj në çdo kohë duke shkruar në:hola@wedo-projects.com , pa ndikuar në 

ligjshmërinë e përpunimit të kryer para tërheqjes.

Pajtim për të qëndruar në kontakt

Në mënyrë të pavarur, mund të na autorizoni të ruajmë të dhënat tuaja të kontaktit (emrin dhe emailin) për t'ju 

informuar në të ardhmen rreth:

▪ rezultatet e projektit,

▪ aktivitete të reja ose punëtori,

▪ mundësi të tjera për pjesëmarrje të lidhura me YouthDecide 2040.

Pajtim i juaji është vullnetar. Nëse nuk jepni pëlqimin tuaj, të dhënat tuaja do të fshihen ose do të 

anonimizohen në mënyrë të pakthyeshme dhe nuk do të përdoren për studimin. Vendimi juaj për të mos 

dhënë pëlqimin nuk do të ketë pasoja negative për ju.

Baza ligjore:

▪ Kontakt i ardhshëm: pëlqimi (Neni 6(1)(a) GDPR).

Ruajtja:

▪ Të dhënat e kontaktit: deri në përfundim të projektit ose derisa të tërhiqni pëlqimin tuaj.

Pajmimi juaj është vullnetar. Ju mund të tërhiqni pajmimin tuaj në çdo kohë duke shkruar në: hola@wedo-

projects.com, pa ndikuar në ligjshmërinë e përpunimit të kryer para tërheqjes. Ky pajmim është i pavarur nga 

pajmimi i dhënë për përdorimin e të dhënave për qëllime kërkimore.
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Ruajtja dhe ndarja e të dhënave

Sa kohë ruajmë të dhënat tuaja?

Të dhënat tuaja personale do të ruhen vetëm për aq kohë sa është e nevojshme për të arritur objektivat e 

YouthDecide 2040 dhe për të përmbushur detyrimet ligjore përkatëse.

Konkretisht:

▪ Të dhënat do të ruhen për kohëzgjatjen e aktiviteteve të projektit dhe periudhën e 
raportimit/justifikimit të tij para Komisionit Evropian.

▪ Në maksimum, të dhënat tuaja do të ruhen deri në pesë vjet pas përfundimit të periudhës së 
fundit të raportimit të projektit, dhe në çdo rast jo më vonë se qershori 2033.

▪ Pas kësaj periudhe, të dhënat do të fshihen ose anonimizohen, duke zbatuar masa të 
përshtatshme sigurie.

Me kë ndajmë të dhënat tuaja?

Të dhënat tuaja nuk do të bëhen publike as nuk do të ndahen me palë të treta jashtë projektit.

Do të zbulohet vetëm kur kjo lejohet nga ligji për mbrojtjen e të dhënave dhe është rreptësisht e nevojshme, 

për disa entitete partnere të YouthDecide 2040, për realizimin e projektit, kërkimin dhe 

llogaridhënien/raportimin te Komisioni Evropian.

Në të gjitha rastet:

▪ Përpunimi do të kryhet në përputhje me GDPR.

▪ Përdorimi i të dhënave të anonimizuara ose të pseudonimizuara do të prioritetohet sa herë që 
është e mundur.

▪ Të dhënat do të transferohen vetëm në vende të treta sipas kushteve të parashikuara në ligjin për 
mbrojtjen e të dhënave.

Të drejtat tuaja dhe mënyra e ushtrimit të tyre

Në përputhje me ligjin e zbatueshëm për mbrojtjen e të dhënave, ju keni të drejtë të:

▪ Të aksesoni të dhënat personale që mbajmë për ju.

▪ Të korrigjoni çdo të dhënë të pasaktë ose të paplotë.

▪ Kërkoni fshirjen e të dhënave tuaja kur ato nuk janë më të nevojshme për qëllimet e projektit, 
brenda kufizimeve ligjore.

▪ Kufizoni ose kundërshtoni përpunimin në raste të caktuara.

▪ Kërkoni portabilitetin e të dhënave, kur është e zbatueshme.

▪ Tërhiqni pëlqimin tuaj në çdo kohë, pa ndikuar në ligjshmërinë e përpunimit të kryer para 
tërheqjes.
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Kontrolluesi i të dhënave

Organizata e mëposhtme është përgjegjëse për përpunimin e të dhënave tuaja:

EDYN N.O. (EDYN N.O.), PALISADY 7052/29, BRATISLAVA 81106, Sllovakia

Të dhënat e kontaktit të personit të caktuar për Mbrojtjen e të Dhënave janë:

Zuzana Kutlakova (zkutlakova@edyn.eu )

Përpunuesi i të dhënave

Kontrollori i të dhënave përdor procesorët e mëposhtëm të të dhënave:

WeDo Project Intelligence Made Easy, S.L.

Si mund të ushtroni të drejtat tuaja?

Për të ushtruar ndonjë nga këto të drejta, ose nëse keni pyetje rreth përdorimit të të dhënave tuaja, mund të 
kontaktoni:

WeDo Project Intelligence Made Easy, S.L.

Adresa: C/ Joan d'Austria, 95, 5ª 1ª, 08018 Barcelona Email: 

hola@wedo-projects.com

Nëse konsideroni se të dhënat tuaja nuk janë përpunuar në përputhje me ligjin, gjithashtu keni të drejtë të 

paraqisni një ankesë pranë autoritetit kombëtar përkatës, Zyrës për Mbrojtjen e të Dhënave Personale të 
Republikës së Sllovakisë (www.dataprotection.gov.sk)

Si mund të
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Shtojca: Informacion i zgjeruar për referencë
Organizatat pjesëmarrëse në projekt me akses në të dhëna

Brenda YouthDecide 2040, të dhënat tuaja personale do të ruhen në një depo Smartsheet Europe dhe nuk 

do të shpërndahen publikisht as me palë të treta jashtë projektit.

Ato mund të zbulohen vetëm kur kjo lejohet nga ligji për mbrojtjen e të dhënave dhe është rreptësisht e 

nevojshme për të arritur qëllimin e përpunimit, me disa entitete pjesëmarrëse të përfshira në detyrat e 

koordinimit, kërkimit, analizës ose komunikimit. Konkretisht, të dhënat mund të ndahen me organizatat e 

mëposhtme:

▪ AIT Austrian Institute of Technology GmbH, nr. reg. TVSH: ATU 14703506, selia e regjistruar në

Giefinggasse 2, 4 dhe 6, 1210 Vjenë, Austri.

▪ WeDo Project Intelligence Made Easy, S.L., TVSH nr.: B67039 B67031849 dhe zyra e regjistruar në C/ Joan 
d'Austria, 95, 5º, 1ª; 08018 Barcelona, Spanjë.

▪ Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e.V., numri i TVSH-së: DE 
129515865 dhe adresa: Hansastraße 27 c, 80686 Mynih, Gjermani.

▪ Missions Publiques, me numër TVSH FR65941126757 dhe adresë në 35 Rue Du Sentier, 75002; Paris.

▪ EDYN N.O., Pic 880557465, me seli të regjistruar në Palisady 7052/29, Bratislava; 81106, Sllovakia.

▪ Instituti i Filozofisë dhe Sociologjisë i Akademisë Polake të Shkencave (IFiS PAN), me numër identifikimi 
tatimor 525-21-00-471, dhe adresë në ul. Nowy Świat 72, 00-330 Varshavë, Poloni.

▪ Instituti Evropian Universitar (EUI), Via dei Roccettini 9, Fiesole 50014, Itali.

▪ Forumi Evropian i Rinisë (YFJ), Rue de l'Industrie 10, Bruksel 1000, Belgjikë

Asnjë entitet tjetër përveç atyre të përmendura këtu nuk do të ketë akses në të dhëna personale të 
identifikueshme.
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Gjetjet dytësore dhe incidentet etike (vetëm në situata të jashtëzakonshme)

Edhe pse nuk pritet, nëse gjatë aktiviteteve të projektit identifikohen gjetje dytësore ose incidente të 

lidhura me etikën ose integritetin e kërkimit, ato do të trajtohen me kujdes të veçantë dhe konfidencialitet.

WeDo dhe AIT do t'i udhëzojnë pjesëmarrësit, kur të jetë e përshtatshme, drejt autoriteteve institucionale, 

rajonale ose kombëtare përkatëse. Çdo gjetje përkatëse do t'i komunikohet ekipit të menaxhimit të projektit, 

duke siguruar gjithmonë:

▪ Respekti për anonimitetin.

▪ Autonomia e pjesëmarrësit.

▪ Transparencë në trajtimin e këtyre situatave.

Korniza ligjore e zbatueshme

A) Bashkimi Evropian — GDPR (Rregullorja (BE) 2016/679) 

Kategoritë e veçanta

▪ Neni 9(1) (ndalim i përgjithshëm / përkufizimi i kategorive të veçanta).

▪ Neni 9(2)(a) (pajtim i qartë). Pajtim

▪ Neni 6(1)(a) (ligjshmëria bazuar në pëlqim).

▪ Neni 7 (kushtet për pëlqimin). 
Transparenca dhe të drejtat

▪ Nenet 12–14 (informacion dhe transparencë).

▪ Nenet 15–22 (të drejtat).

▪ Neni 25 (mbrojtja e të dhënave që nga projektimi dhe si standard).

▪ Neni 30 (regjistrat e aktiviteteve të përpunimit).

▪ Neni 32 (siguria).


